
  
AREA 

 AFFARI GENERALI 
E LEGALI 

 
Settore Affari Istituzionali 
Ufficio Elezioni, Nomine e Attività Normativa                                        Piazza San Marco n. 4 – 50121 Firenze 

e-mail: affari.istituzionali@unifi.it   
pec: ufficio.affarigenerali@pec.unifi.it 

tel: 055 2756518 

 

LA RETTRICE 

 

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze emanato con Decreto rettorale 

30 novembre 2018, n. 1680, prot. n. 207006; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo dell’Università degli Studi di Firenze emanato con 

Decreto rettorale 16 settembre 2020, n. 991, prot. n. 134679; 

VISTO il Decreto rettorale n. 1356, prot. n. 321197 del 7 novembre 2025 di avvio della 

procedura per la nomina di un membro del Consiglio di amministrazione dell’Università degli 

Studi di Firenze esterno ai ruoli dell’Ateneo; 

PRESO ATTO che il suddetto decreto ha fissato la scadenza per la presentazione delle 

candidature alla data del 27 novembre 2025 e che a tale data sono pervenute nr. 3 (tre) candidature 

per la nomina a membro esterno del Consiglio di amministrazione; 

VISTO il Decreto rettorale n. 1562, prot. n. 375483 del 23 dicembre 2025 di nomina della 

Commissione di selezione delle candidature a membro esterno del Consiglio di amministrazione 

dell’Università degli Studi di Firenze, prevista dall’art. 14, comma 5, dello Statuto; 

ACQUISITA la relazione dei lavori della suddetta Commissione di selezione, trasmessa con 

nota prot. n. 9843 del 15 gennaio 2026; 

VISTA la delibera n. 1 del Senato accademico espressa nella seduta del 20 gennaio 2026 con cui 

il Dott. Marco Moretti è stato designato quale membro esterno del Consiglio di Amministrazione 

dell’Università degli Studi di Firenze, ai sensi dell’art. 38 del Regolamento Generale di Ateneo; 

PRESO ATTO delle dichiarazioni rilasciate dal Dott. Marco Moretti in ottemperanza di quanto 

previsto dall’art. 5 del Codice Etico e di Comportamento dell’Università degli Studi di Firenze e 

dall’art. 20 del D.lgs. n. 39/2013, acquisite, rispettivamente, con prot. n. 340594 del 20 novembre 

2025 e prot. n. 19519 del 27 gennaio 2026;  

ACQUISITO il nulla osta allo svolgimento di suddetto incarico da parte del Rettore 

dell’Università di Pisa, Prof. Riccardo Zucchi, con nota prot. n. 54953 del 3 marzo 2026, 

 

 

DECRETA 

 

 

Il Prof. Marco Moretti è nominato membro esterno del Consiglio di amministrazione 

dell’Università degli Studi di Firenze per la durata di quattro anni. 

 

Firenze,                                                                             

                                                                                                              La Rettrice    

                                                                                                Prof.ssa Alessandra Petrucci  

Visto del Dirigente competente 

     Dott. Massimo Benedetti 

mailto:affari.istituzionali@unifi.it
mailto:ufficio.affarigenerali@pec.unifi.it

		2026-03-06T09:45:43+0100


		2026-03-06T09:56:32+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




